
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33167 Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2016

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO FINAL DE RECURSO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 001/2016-CEL/NLIC/ SEDUC

PROCESSO Nº 928.217/2015 - SEDUC
A Secretária de Estado de Educação, em obediência ao parágrafo 
quarto do artigo 109 da Lei nº 8.666/93, e após analise dos 
autos do processo nº 928.217/2015, RATIFICA A DECISÃO 
PROFERIDA PELA CEL, estando desta forma habilitada a empresa 
LASTRO PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP, bem como, 
determino a reabertura do certame para o dia 16 de julho de 
2016 às 09h00min horas no AUDITÓRIO CENTRAL DO PRÉDIO 
SEDE DA SEDUC.

Belém, 11 de julho de 2016
Ana Claudia Serruya Hage

Secretária de Estado de Educação - SEDUC
Protocolo 984508

TERMO DE CESSÃO DE USO: 013
EXERCÍCIO: 2016

Objeto do Termo de Cessão de Uso: Cessão, de uso de parcela do 
imóvel em que funciona a Escola Estadual Lina Seff er consite em: 
dez sala de aula no período matutino, doze no período vespertino 
e 03 dependências administrativas.
Partícipes:
Cedente: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rodovia Augusto Montenegro - 
KM 10, s/n - CEP: 66.820-000, Icoaraci - Belém/Pa.
Cessionária: Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá -. 
CNPJ. 11.479.901/0001-06, com sede na  Avenida São Pedro n° 
752 - Bairro: Centro , CEP.: 68.618-000, no município de Nova 
Esperança do Piriá/PA
Foro: Belém/Pa
Data Assinatura: 06/07/2016
Vigência: 06/07/2016 a 05/07/2021.
Ordenador:  MARILÉA FERREIRA SANCHES/Secretária Adjunta de 
Planejamento e Gestão

Protocolo 984389

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 030/2016 - SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 
suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 
1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/
Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de 
Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR
DATA DE 

EXERCÍCIO
MATRÍCULA UNIDADE 

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

KEILA REGIANE 
FERREIRA 

DE ALMEIDA 
AMARAL

20/11/2008 54181172-2   3º URE
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
BOM

ELISANDRA 
DO SOCORRO 
RODRIGUES 
BARBOSA

26/01/2009 57212497-1 3º URE
ASSISTENTE ADMI-

NISTRATIVO
BOM

ANA TAVARES 
RIBEIRO

03/03/2009 57214365-1 7º URE SERVENTE EXCELENTE

JOANA DARQUE 
ARAÚJO 

BRESAOLA
25/11/2008 57212656-1 7º URE

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
EXCELENTE

RUBENS DA 
SILVA BORGES

28/11/2008 57210426-1 11º URE
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
BOM

EDILENE ALVES 
CORREA

17/02/2009 57215274-1 11º URE
ASSISTENTE 

ADMINIS-TRATIVO
EXCELENTE

GEANE MARIA 
AUGUSTO DE 

SOUSA
12/12/2007 54187304-2 15º URE

PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

ELCIONE DE 
OLIVEIRA 
CAMARGO

02/09/2008 57204120-1 15º URE
PROFESSOR 

CLASSE I
BOM

MARILENE 
FERREIRA 

VIEIRA
29/04/2003 51855937-1 16º URE

PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

ELIZABETH 
FERREIRA DE 

PARIJOS
28/04/2003 51855841-1 16º URE

PROFESSOR 

CLASSE II
EXCELENTE

SIDNEI VIANA 
RIBEIRO

26/05/2003 6305652-1 16º URE
PROFESSOR 

CLASSE I
BOM

CHARLES 
JACKSON 
ARAGÃO 

DAMASCENO

28/04/2003 5799597-2 16º URE
PROFESSOR 

CLASSE II
EXCELENTE

ANTONIO RUY 
RIBEIRO GAIA

26/05/2003 5754518-2 16º URE
PROFESSOR 

CLASSE II
EXCELENTE

MARLENO 
CHAVES 

MENEZES
26/05/2003 5770572-2 16º URE

PROFESSOR 

CLASSE I
EXCELENTE

MARILIZIA 
CORREA 
TEIXEIRA

08/05/2003 5441455-3 16º URE
PROFESSOR 

CLASSE II
EXCELENTE

RONEIDE 
MARTINS 
DA SILVA 

RODRIGUES

29/04/2003 51855981-1 16º URE
PROFESSOR 
CLASSE II

EXCELENTE

FRANCISCO 
JOSÉ SILVA 

NOVAES
29/04/2003 5110114-2 16º URE

PROFESSOR 
CLASSE I

EXCELENTE

ANIZIA 
BATISTA 

DE SOUSA 
RIBEIRO

28/04/2003 51855838-1 16º URE
PROFESSOR 

CLASSE I
EXCELENTE

MARCOS 
ANTONIO 

GABRIEL DA 
SILVA

09/05/2003 6306098-3 16º URE
PROFESSOR 
CLASSE II

EXCELENTE

JACY MARIO 
ESTUMANO 
BARBOSA 

28/04/2003 5713692-2 16º URE
PROFESSOR 

CLASSE I
EXCELENTE

MARIA 
LIZABETE 
PESSOA 

PINHEIRO

17/08/2007 57190406-1 17º URE
PROFESSOR 

CLASSE I
BOM

JOSÉ RAYLSON 
OLIVEIRA 

ABREU
26/11/2009 5739950-2 18º URE

PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

MARIA DO 
SOCORRO 
FERREIRA 
LOURINHO

24/11/2008 57209279-1 USE 01
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
BOM

TATILENE 
PATRICIA DO 

ESPIRITO 
SANTO SANTOS

10/02/2009 57212051-1 USE 01
ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
EXCELENTE

ZUILA MARIA 
PEREIRA DOS 

SANTOS
28/11/2008 3210219-3 USE 01

ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
EXCELENTE

LEILANE 
DE NAZARÉ 
FAGUNDES 

PESSOA

02/08/2012 57220057-2 USE 04
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I
EXCELENTE

FABIO BARROS 
GONÇALVES

04/09/2008 57203139-1 USE 05
PROFESSOR 
CLASSE II

EXCELENTE

AILA LOANA 
NOGUEIRA DA 

SILVA
04/09/2008 57204424-1 USE 08

PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

MARIA DAYSE 

DE SOUZA 

HENRIQUES

24/11/2008 57209053-1 USE 08

ESPECIALISTA 

EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II

EXCELENTE

ANTONIO 

RICARDO LIMA 

TORRES

16/04/2008 57196594-1 USE 08
PROFESSOR 

CLASSE II
BOM

SOLANGE 

OLIVEIRA 

LOBATO

04/02/2009 5800870-3 USE 14
PROFESSOR 

CLASSE II
BOM

ELIANE 

DE PAULA 

CARDOSO

08/08/2012 5901581-1 USE 08

ESPECIALISTA 

EM EDUCAÇÃO 

CLASSE I

EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 07 DE JULHO 
DE 2016.

DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 983915


